ڈی دس جو قانون کے ممبروں نے کہا کہ بیسے
پاس کافی وجوہات ہیں۔ جن سے یہ چلتا ہے کہ کمیونسٹ حکومت کا تختہ
لٹنے کے لئے تشدد کا پرچار کر رہے تھے۔ کمیونسٹ جو یہ دعویٰ کرتے
ہیں کہ ہم مزدوروں کو نجات دلانے والے ہیں۔ لیکن وہ تو اپنا مقصد ان کے
ذریعے پورا کرنا چاہتے ہیں۔ (گلوب)

جلد ۲ | شہادت ۱۳ | ۲۶ جمادی اول ۱۳۶۷ھ | ۷ اپریل ۱۹۴۸ء | نمبر ۷۶

# قانونِ شریعت کا مطالبہ کہہ کر ہوا الٹے پلے اپنے آپ کو اسلامی شریعت کے مطابق بنا کر

### برازیل اور ہندوستان میں سفر کا تباہ

نئی دہلی ۶ اپریل۔ معلوم ہوا ہے کہ حکومت ہند اور
برازیل کے درمیان سفر کے تبادلے کا معاہدہ
ہو گیا ہے۔
۷۔ شہد ۶ اپریل۔